

---

# Sprawozdanie z XIV Międzynarodowego Kursu Wakacyjnego dla Sławistów.

---

Biuletyn Polonistyczny 12/36, 129-130

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## IV. RÓŻNE

### 1. SPRAWOZDANIE

#### Z XIV MIĘDZYKARODOWEGO KURSU WAKACYJNEGO DLA SŁAWISTÓW

W dniach 24 sierpnia do 22 września 1969 r. odbył się XIV Międzynarodowy Kurs Wakacyjny dla Sławistów zorganizowany przez Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców przy Uniwersytecie Warszawskim. W Kursie wzięło udział 128 osób z 22 krajów, w tym 63 osoby z krajów socjalistycznych i 65 osób z krajów kapitalistycznych. Najliczniejszą grupę na Kursie tworzyli goście z ZSRR /20 osób/, z NRD /21 osób/, NRF /21 osób/ i Berlina Zachodniego. Połowę uczestników Kursu stanowili studenci /61 osób/, pokaźną grupę tworzyli również samodzielni i pomocniczy pracownicy naukowcy, wykładowcy i lektorzy /41 osób/, absolwenci i doktoranci sławistyki /18 osób/ oraz grupa tłumaczy i redaktorów /8 osób/. Wszystkie wyżej wymienione osoby brały udział w Kursie na zasadzie umów kulturalnych oraz indywidualnych zgłoszeń.

Prócz tych rzeczywistych uczestników Kursu dla Sławistów w wykładach i imprezach uczestniczyła również duża grupa gości bawiących w tym czasie w Polsce na zasadach wymiany praktyk studenckich między Uniwersytetem Warszawskim a uniwersytetami i instytucjami ZSRR /50 osób/ oraz 24-osobowa grupa cudzoziemców przebywających w Polsce na stażach naukowych bądź prywatnie z Austrii, Japonii, Jugosławii, Wielkiej Brytanii, ZSRR, Kanady i USA /w tym 6-osobowa grupa studentów pochodzenia polskiego, którym Towarzystwo Polonia przyznało stypendia na udział w Kursie/.

W dniach od 24 sierpnia do 6 września i od 16 do 22 września Kurs odbywał się w Warszawie, a od 7 do 15 września - w Krakowie. Z uwagi na duże zróżnicowanie poziomu znajomości języka polskiego u słuchaczy zajęcia odbywały się, podobnie jak

w latach ubiegłych, na dwu poziomach: elementarnym, obejmującym 3 godziny lektoratu i 2 godziny konwersacji dziennie, oraz zaawansowanym - lektoraty, konwersatoria /językowostylistyczne, historycznoliterackie/, interpretacje tekstów staropolskich, gwarowych, prozy i poezji współczesnej, jak również wykłady z języka, literatury i kultury polskiej, problemów współczesności itp. Wykłady na Kursie prowadzili profesorowie i pracownicy naukowci Uniwersytetu Warszawskiego, Jagiellońskiego oraz PAN, jak również krytycy literaccy. Dokładny wykaz tytułów wykładów i konwersatoriów zamieszczono w z. 35 "Biuletynu Polonistycznego" /s. 113-117/.

Podczas pobytu w Polsce uczestnicy Kursu mieli możliwość obejrzenia sześciu przedstawień teatralnych w Warszawie i Krakowie, kilku filmów produkcji polskiej, uczestniczyli w zorganizowanym wieczorze współczesnej muzyki polskiej z prelekcją i ilustracją muzyczną z płyt. Agencja autorska zaprosiła uczestników Kursu na spotkanie z polskimi pisarzami i tłumaczami.

Poza możliwością poznania Warszawy i Krakowa, gdzie odbywały się zajęcia Kursu, goście nasi mieli możliwość zwiedzenia Żelazowej Woli, Wilanowa, Oświęcimia, Nowej Huty, Ojcowa i Pieskowej Skały. Wielką atrakcją turystyczną dla uczestników Kursu była wycieczka do Kadzidła, gdzie zapoznano ich z folklorem kurpiowskim zaprezentowanym przez zespół ludowy "Kurpianka", oraz dwudniowa wycieczka /17-18 września/ autokarem na trasie Płock-Toruń, podczas której kursanci zwiedzili, poza wymienionymi miastami, Łowicz, Walewice i Tum.

Doc.dr Zbigniew Sudolski  
Uniwersytet Warszawski

## 2. STUDIA W DZIEDZINIE LITERATURY I JĘZYKA POLSKIEGO W UNIWERSYTECIE MOSKIEWSKIM IM. M.W. ŁOMONOSOWA

Uniwersytet Moskiewski rozpoczął nauczanie polonistów już od r. 1944. Od tego czasu przygotował on kilkuset specjalistów w dziedzinie literatury i języka polskiego, którzy obecnie